
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
«21» октября 2022  г. №588 
О продлении осенних каникул

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  с  решением
председателя  антитеррористической  комиссии  Белгородской  области,
Губернатора  Белгородской  области,  об  установлении  на  территории
Белгородской области высокого желтого уровня террористической опасности,
с методическими рекомендациями Министерства образования Белгородской
области о продлении каникул с 24 октября 2022 года по 30 октября 2022 года
включительно  сроком  на  одну  неделю,  на  основании  решения
Педагогического  совета  от  21.10.2022  года  протокол  №  6,  решения
Управляющего совета МБОУ СОШ № 14 от 21.10.2022 года протокол № 3
п р и к а з ы в а ю :

1 . Продлить  каникулы сроком на  одну неделю с  24.10.2022  года  по
30.10.2022 года.

2. Внести изменение в календарный учебный график МБОУ СОШ № 14
на 2022 – 2023 учебный год, ранее утвержденный приказом по школе № 583
от 17.10.2022 года.

3. Утвердить календарный учебный график МБОУ СОШ № 14 на 2022
–  2023  учебный  год  с  изменениями  по  состоянию  на  21.10.  2022  года
(прилагается).

4. Головковой Ю.В., заместителю директора,
4.1 организовать внесение изменений в рабочие программы учителей-

предметников,  корректировку  календарно-тематического  планирования  по
учебным предметам за счет уплотнения содержания учебного материала;

4.2 осуществить контроль за внесение изменений в рабочие программы
учителями-предметниками,  за  корректировкой  календарно-тематического
планирования  по  учебным  предметам  за  счет  уплотнения  содержания
учебного материала.

5.  Учителям-предметникам:  Головковой  Ю.В.,  Нерубенко  И.Б.,
Горшковой  М.В.,  Першиной  Е.А.,  Степановой  Н.Н.,  Замазневой  Л.Н.,
Шипицыной А.В., Быкановой В.Е.

5.1  внести  изменения  в  рабочие  программы,  осуществить
корректировку  календарно-тематического  планирования  по  учебным
предметам за счет уплотнения содержания учебного материала.



6. Утвердить План работы МБОУ СОШ № 4 по организации отдыха,
оздоровления и обеспечения занятости обучающихся в дни осенних каникул
с 17.10.2022 г. по 30.10.2022 г. (прилагается). (далее — План).

7. Классным руководителям 10-12 классов:  Нерубенко И.Б. (10 А кл.),
Горшковой М.В. (11 А кл.), Першиной Е.А. (11 Б кл.), Замазневой Л.Н. (12 А
кл.), Шипицыной А.В. (12 Б кл.),

7.1  проинформировать  обучающихся  и  родителей  (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся о каникулах с 24 октября
по  30  октября  2022  года  включительно,  в  том  числе  числе в  телефонном
режиме и через группы в мессенджерах;

7.2  постоянно  проводить  индивидуальную  информационно-
разъяснительную  работу  по  личной  безопасности  с  обучающихся  и
родителями  (законными  представителями)  несовершеннолетних
обучающихся,  в  том  числе в  телефонном  режиме  и  через  группы  в
мессенджерах,

7.3  в  течение  осенних  каникул  ежедневно  контролировать  занятость
всех несовершеннолетних в классе, в том числе в телефонном режиме и через
группы в мессенджерах, обратив особое внимание на несовершеннолетних
группы «социального риска»;

7.4 принять к исполнению в части касающейся вышеуказанный План.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В .Быканова


